
 

O autorze: Adam Lang  
 debiutujący pisarz, który z wykształcenia jest matematykiem i przez długi czas pracował 
jako nauczyciel w szkole. Teraz przygotowuje przykładowe arkusze na egzaminy maturalne. 
Już po maturze przyszedł do swojej szkoły i oznajmił zdziwionej polonistce, że zamierza 
napisać powieść. Nauczycielka poradziła mu, by był do bólu szczery albo cały czas zmyślał. 
Lang postawił na szczerość. 
 
O książce: Nagroda pocieszenia 
Wybielacie czasami swoje wspomnienia? A kto tego nie robi? Potem okazuje się, że do 
naszej klasy chodziły same królowe studniówek i kapitanowie drużyn sportowych, boginie 
miłości i Dionizosi. Nieudaczników, kujonów i innych dziwadeł brak. Kuba „Kubeł” Bełski to 
co innego. On nie jest Wybielaczem. Mówił szczerze, nie szczędził wspomnień 
kompromitujących, a skompromitował się nie raz... To dlatego Adam Lang opisał właśnie 
jego historię. 
To, na kogo trafisz w pierwszych dniach w nowej szkole, decyduje o twoim statusie                 
i popularności. Kuba, dotychczas raczej kujon, miał szczęście, bo wpadł w oko Trotylowi         
i został „Kubłem”. A Trotyl – wiadomo – kapitan drużyny koszykówki, kochany przez 
dziewczyny, po prostu samiec alfa. To było jak zauroczenie, pierwsza prawdziwa męska 
przyjaźń. Jeśli przyjaźń to żelazne zasady, na przykład: „Nie ruszamy dziewczyn kumpli”. I tu 
jest pies pogrzebany... Bo jak tu nie ruszać, skoro każdy centymetr ciała wrzeszczy, że to 
dziewczyna twego życia! Potem zostaje tylko nędzna nagroda pocieszenia... 

http://lubimyczytac.pl/ 

 

O autorze: Nadia Hashimi 
Stojąc u progu kariery lekarskiej, Nadia zdecydowała się na pierwszą podróż do 
Afganistanu. Poznanie kraju przodków oraz doświadczenia i wychowanie autorki 
zaowocowały rozwinięciem pasji pisarskiej i pierwszą powieścią z fabułą osadzoną               
w odkrytej na nowo ojczyźnie. Nadia Hashimi urodziła się i wychowała w Nowym Jorku, 
dokąd wyemigrowali jej rodzice we wczesnych latach 70. ubiegłego wieku. Przywiązanie do 
afgańskiej kultury wyniosła z rodzinnego domu, przesyconego duchem opowieści o kraju 
przodków snutych przez liczne ciotki, wujków i kuzynów. 
 
O książce: Agańska perła  
Poruszająca opowieść o dwóch kobietach, Rahimie i Szekibie, które podzielił czas, ale 
połączyły te same marzenia i ta sama odwaga dająca im siłę do zmierzenia się   z ogromnym 
wyzwaniem – oderwaniem się od własnych korzeni i całkowitej odmianie swojego losu. 
Jest Kabul, 2007 rok. Rahima i jej siostry tylko sporadycznie mogą uczęszczać do szkoły          
i rzadko wychodzą z domu. Nie mają braci, a ich ojciec jest uzależniony od narkotyków. 
Jedyną nadzieję pokładają w pradawnym zwyczaju zwanym bacza posz, polegającym na 
przebieraniu się dziewczynki za chłopca. Rahima udając przedstawiciela płci męskiej, 
zyskuje taką wolność i swobodę, o jakich przedtem nawet nie śniła. Przechodzi totalną 
transformację zmieniającą całej jej dotychczasowe życie. Niemal sto lat temu podobnie 
postąpiła jej przodkini, Shekiba, co pozwoliło jej przenieść się z małej afgańskiej wioski do 
przepięknego kabulskiego pałacu. 

http://lubimyczytac.pl/ 

 

O autorze: Danielle Steel  
Pisarka amerykańska, autorka ponad 100 książek, z których większość stała się 
bestsellerami i których łączny nakład przekroczył rekordową liczbę 300 milionów 
egzemplarzy. 
O książce: Pegaz  
Wojna i miłość, przyjaźń i rodzinne więzi, dramatyczne wybory i odbudowane życie             
w opowieści łączącej pół wieku, dwa kontynenty i dwa pokolenia.  
Nicolas von Bingen i Alex von Hemmerle przyjaźnią się od dziecka. Obaj są wdowcami, obaj 
samotnie wychowują dzieci - Nicolas dwóch synów, Alex córkę. Zapewniają im 
bezpieczeństwo i luksus w rozległych bawarskich posiadłościach, które należą do ich rodów 
od pokoleń. Bogaci i wpływowi, prowadzą światowe życie, a Alex z pasją hoduje wspaniałe 
rasowe konie. 

http://lubimyczytac.pl/ 



 

O autorze: Danielle Steel 
Pisarka amerykańska, autorka ponad 100 książek, z których większość stała się 
bestsellerami i których łączny nakład przekroczył rekordową liczbę 300 milionów 
egzemplarzy. 
 
O książce: W ukryciu  
Wszystkiemu można stawić czoła, jeśli tylko jest z nami ukochana osoba… 
Marshall jest tajnym agentem. Rozpracowuje gang narkotykowy w Ameryce Południowej. 
Igra z ogniem i udaje mu się… do czasu. Zemsta szefa gangu odbiera mu wszystko. Ariana 
porzuca karierę dziennikarki i beztroskie życie na Manhattanie i wyjeżdża z ojcem, 
ambasadorem, do Buenos Aires. Tam dochodzi do zdarzenia, po którym świat wali jej się na 
głowę. Drogi Ariany i Marshalla spotykają się w Paryżu. Nad obojgiem ciążą tragiczne 
doświadczenia, a ich śladem wciąż podąża śmiertelne niebezpieczeństwo. Czy uda im się 
uwolnić od przeszłości i rozpocząć nowy, szczęśliwy rozdział? 

http://lubimyczytac.pl/ 

 

O autorze: Peter Seewald  
Dziennikarz i pisarz niemiecki. Do roku 1994 był m.in. pracownikiem gazet "Der Spiegel", 
"Stern" i magazynu "Süddeutsche Zeitung". U progu kariery dziennikarskiej przychylał się ku 
światopoglądowi komunistycznemu, deklarując się jako ateista. Jednak po 
przeprowadzeniu serii wywiadów z kard. Ratzingerem  i powrócił wraz z rodziną do Kościoła 
katolickiego, czym zasłynął jako dziennikarz. Jest żonaty, ma dwoje dzieci. Mieszka               
w Monachium. 
 
O książce: Benedykt XVI. Ostatnie rozmowy. 
Benedykt XVI po wielu przemyśleniach postanowił, że po raz ostatni zabierze publicznie 
głos. Współautorem publikacji nie mógł zostać nikt inny, jak tylko Peter Seewald, autor jego 
wcześniejszych bestsellerowych książek-wywiadów. Owocem wielu wspólnych spotkań są 
odważne, szczere i w wielu momentach zaskakujące Ostatnie rozmowy. 

http://lubimyczytac.pl/ 

 

O autorze: John Boyne  
Irlandzki pisarz, mieszka w Dublinie.  
Ukończył Trinity College w Dublinie, studiował również twórcze pisanie na University of 
East Anglia. 
 
O książce:  Chłopiec w pasiastej piżamie  
Wstrząsająca historia pięknej przyjaźni na przekór złu szalejącej wojny.  
Dwóch chłopców i dwa światy... Obaj urodzili się w tym samym dniu, miesiącu i roku, ale los 
traktował ich do pewnego czasu zupełnie inaczej.  
Bruno, syn niemieckiego oficera, żyje podczas wojny, prawie w ogóle jej nie doświadczając, 
nie mając świadomości, że ona trwa tuż obok, pochłania ofiary.  
Szmul, syn żydowskiego zegarmistrza, zna wojnę od tej najgorszej, najbardziej nieludzkiej 
strony. To ona odebrała mu spokojne dzieciństwo, bezpieczeństwo, przyszłość oraz 
członków rodziny. 

http://lubimyczytac.pl/ 

 

Autor: Barbara Dee 
O książce: Wszystko OK!  
Poznajcie Evie i Franceskę. Evie mieszka w misateczku od zawsze. Franceska właśnie się 
sprowadziła. Evie jest spokojna, Franceska postrzelona. Evie dobrze wie, co i kiedy wolno 
mówić. Franceska ma to w nosie. Evie nie wtrąca się do spraw innych, Franceska robi to 
cały czas. Choć są różne jak ogień i woda, razem postawią na głowie całą szkołę! W końcu 
po co się nudzić, gdy można uszczęśliwiać innych? 

http://lubimyczytac.pl/ 



 

O autorze: Amelia Cobb 
Amelia Cobb niestety nie jest prawdziwą osobą, choć historie z serii „Zosia i jej ZOO” 
napisała prawdziwa autorka. My jednak chcemy wierzyć w to, że gdyby Amelia istniała 
naprawdę, mieszkałaby nad morzem ze swymi dwoma złotymi rybkami - Flipem i Flopem,    
a swe historie pisałaby owinięta kolorowym szalem, siedząc przy małym biurku przy oknie, 
słuchając muzyki. 
 
O książce: Zosia i jej ZOO. Milusia koala 
Azyl Zoologiczny to wyjątkowe miejsce założone przez Horacego. Horacy to słynny 
podróżnik. Jeździ po całym świecie i często spotyka różne zwierzęta, które potrzebują 
pomocy i są w niebezpieczeństwie. Uratowane zwierzęta trafiają do Azylu Zoologicznego, 
gdzie odnajdują nowy dom, przyjaciół i mają wspaniałą opiekę.  
Zosia mieszka w Azylu Zoologicznym, gdzie zawsze dzieje się coś ekscytującego. 
Dziewczynka kocha zwierzęta i uwielbia się nimi zajmować. Ma też pewien niezwykły dar… 
rozumie mowę zwierząt! Jest to jej największy sekret. 
Nowym mieszkańcem zoo zostaje wyjątkowo urocza koala. Jest naprawdę cudowna, ale też 
trochę… niezdarna i nieporadna. Czy Zosia znajdzie jakiś sposób na to, aby pomóc koali 
nieco się usamodzielnić? 

http://lubimyczytac.pl/ 

 

Autor: Helena Bross  
 
O książce: Fajne te okulary  
Oto prawdziwy problem! Oliwka dowiaduje się, że będzie musiała nosić okulary. Nie byłoby 
w tym nic złego, gdyby nie fakt, że właśnie dostała wymarzoną rolę w przedstawieniu. Czy 
okulary nie zepsują jej wyglądu? Już i tak Zuzia wytyka jej krótkie, ciemne włosy. Do tej roli 
bardziej pasują długie, jasne… Oliwka zamartwia się tym, bo nie wie, że komuś podoba się 
taka, jaka jest, również w okularach. A gdy się dowie – problem pryśnie jak bańka mydlana! 
Świetna historia nie tylko dla małych okularników. 

http://lubimyczytac.pl/ 

 

O autorze: Sibylle von Olfers 
Urodziła się jako Maria Regina Angela Hedwig Sibylla von Olfers. Była niemiecką 
nauczycielką sztuki i zakonnicą, pracowała także jako autorka i ilustratorka książek dla 
dzieci. 
 
O książce: Dzieci korzeni  
Poznaj ciepłą, pozytywną opowieść 
o zmieniających się porach roku 
i krążącej w przyrodzie energii. Bajkę 
o istotkach, dzięki którym łąki, pola 
i lasy budzą się do życia, stają się żywo zielone, pełne wielobarwnych kwiatów 
i ruchliwych owadów. Wraz 
z nadejściem chłodów dzieci korzeni zapadają w sen, a cała przyroda zamiera, zastyga          
w letargu aż do nadejścia kolejnej wiosny. 

http://lubimyczytac.pl/ 

 

O autorze: Maria Szustakowska-Chojnacka 
Autorką książki jest dietetyk, technolog żywienia zbiorowego i mikrobiolog żywności – 
Maria Szustakowska-Chojnacka, której pasją jest hotelarstwo i turystyka. „To właśnie 
podróże do różnych krajów świata stały się inspiracją do napisania tej książki. 
 
O książce: 100 roślin w Twojej kuchni  
Poradnik przygotowany przez doświadczoną technolog żywienia i dietetyczkę. Książka 
zawiera informacje o 100 popularnych roślinach powszechnie stosowanych w kuchni. 
Autorka opisuje owoce krajowe i egzotyczne, warzywa, zioła lecznicze i przyprawy, które 
odgrywają znaczną rolę w żywieniu człowieka i mają wpływ na jego zdrowie (niektóre z nich 
przeciwdziałają powstawaniu chorób lub wspomagają ich leczenie). Nie zapomina też           
o używkach, takich jak: kawa, herbata, kakao. Książka zawiera również ponad 900 
przepisów na smaczne potrawy: zupy, dania główne, przystawki, sałatki, ciasta, desery, 



napoje, nalewki i konfitury pochodzące z kuchni polskiej i różnych krajów świata.                   
A w tabelach są zebrane informacje o zawartości składników odżywczych w różnych 
roślinach i przetworach oraz zalecane normy żywieniowe. 

http://lubimyczytac.pl/ 

 

O autorze: Rosamund Lupton  
Angielska pisarka, urodzona w 1964 r. Zadebiutowała w 2010 r. powieścią "Siostra".            
W 2011 roku wydała "Potem". Obie powieści stał się bestsellerami, wydano je w wielu 
krajach.Zanim została pisarką, pisała scenariusze dla telewizji       i do filmu. 
Mieszka w Londynie z mężem i dwójką dzieci. 
 
O książce: Potem  
W londyńskiej szkole rozgrywają się zawody, gdy wybucha pożar. Grace, matka Jenny, 
wbiega do środka płonącego piekła, gdy nagle coś ciężkiego uderza ją w głowę i kobieta 
zapada w stan śpiączki. Uwalnia się ze swojego ciała i spotyka "ducha" swojej córki. Obie 
nie wiedzą, kim lub czym są: żyją, ale mogą poruszać się poza ciałem. Razem przechodzą 
przez koszmar i z góry obserwują toczące się wydarzenia. Wychodzi na jaw, że szkoła nie 
spłonęła przypadkowo. Kto podłożył ogień? Czy dyrektorka, chcąca wyłudzić 
odszkodowanie, ratując czy dręczyciel Jenny? Tymczasem w szpitalu okazuje się, że przed 
Jenny kilka tygodni życia, jeśli nie znajdzie się dla niej dawca serca. Grace chciałaby oddać 
córce swoje serce. Musi tylko szybko poinformować o tej decyzji swojego męża... 

http://lubimyczytac.pl/ 

 

Praca zbiorowa  
O książce: Poznaję dźwięki: Muzyka klasyczna 
Seria pięknie zilustrowanych książeczek kartonowych z wbudowanym na każdej stronie 
modułem dźwiękowym. Dzięki tym pięknie zilustrowanym książeczkom dzieci poznają 
instrumenty, dzikie zwierzęta, mieszkańców gospodarstwa i różne pojazdy oraz dźwięki, 
które one wydają. 

http://lubimyczytac.pl/ 

 

O autorze: Helena Sęk  
Helena Sęk (ur. 27 stycznia 1938 w Zielonej Górze) – prof. zw. dr hab. psychologii. Profesor 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza oraz Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej. 
Specjalizuje się w psychologii klinicznej i psychologii zdrowia. 
 
O książce: Psychologia kliniczna tom. 1 
Pierwszy tom podręcznika zawiera podstawową wiedzę na temat definicji, orientacji, 
modeli i kierunków rozwoju psychologii klinicznej, charakterystykę koncepcji teoretycznych 
i sposobów ujmowania zdrowia. Przedstawia zależności między psychopatologią, 
klasyfikacjami zaburzeń a psychologią kliniczną. 

http://lubimyczytac.pl/ 

 

O autorze: Helena Sęk  
Helena Sęk (ur. 27 stycznia 1938 w Zielonej Górze) – prof. zw. dr hab. psychologii. Profesor 
Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza oraz Szkoły Wyższej Psychologii Społecznej. 
Specjalizuje się w psychologii klinicznej i psychologii zdrowia. 
O książce: Psychologia kliniczna tom.2 
Drugi tom książki omawia obszary zastosowań psychologii klinicznej oraz jej subdyscypliny: 

http://lubimyczytac.pl/ 



 

O autorze: Katarzyna Bonda  
Zadebiutowała w 2007 roku powieścią kryminalną Sprawa Niny Frank, nominowaną do 
Nagrody Wielkiego Kalibru. Jest to pierwsza część cyklu przygód Huberta Meyera, 
detektywa i pierwszego książkowego profilera w polskiej literaturze kryminalnej.  
W 2008 roku wydała "Polskie morderczynie" oraz "Zbrodnię niedoskonałą" napisaną 
wspólnie z komisarzem Bogdanem Lachem. W 2010 roku wydała kolejną powieść 
kryminalną o policyjnym profilerze - "Tylko martwi nie kłamią". Z wykształcenia jest 
dziennikarką - pracowała m.in. w "Super Expressie", "Newsweeku", "Wprost", a obecnie 
współpracuje jako freelancer z wieloma tytułami prasowymi. 
 
O książce: Florystka  
Hubert Meyer popełnił błąd w profilu i porzucił pracę w policji. Stary przyjaciel prosi go         
o pomoc w przesłuchaniu młodej kobiety, w związku z zaginięciem jej 9-letniej córki. 
Policjanci próbują łączyć tę sprawę z bestialskim zabójstwem 11-letniego Amadeusza, 
którego matka jest szanowaną w mieście florystką. Okazuje się, że była ona ostatnią osobą, 
która widziała Zosię żywą. 
Florystka początkowo pomaga w poszukiwaniach, ale gdy ciało dziecka odnajduje się na 
tym samym cmentarzu, gdzie pochowano Amadeusza, staje się główną podejrzaną. 

http://lubimyczytac.pl/ 

 

O autorze: Katja Kettu 
Katja Kettu jest współczesną fińską pisarką i producentką. Za swoją debiutancką powieść, 
pt. „Surujenkerääjä” z 2005 roku była nominowana do nagrody literackiej Helsingin-
Sanomat. Przełom w jej karierze nastąpił wraz z publikacją powieści „Akuszerka”.  
 
O książce: Akuszerka  
Wyjątkowa powieść o miłości porównywana do „Oczyszczenia” Sofi Oksanen. Jedno              
z najbardziej chwalonych i czytanych fińskich dzieł literackich ostatnich lat. Krzywe Oko, 
wychowana w surowej rodzinie zastępczej, wyrasta na outsiderkę i godnie nosi swoje 
niepochlebne przezwisko. Bogata wyobraźnia pomaga jej w pracy akuszerki i sprowadzaniu 
dzieci na świat, gdy przez Finlandię przetacza się druga wojna światowa. Dziewczyna 
zakochuje się w bardzo przystojnym esesmanie i fotografie wojennym Johannesie 
Angelhurście. Aby być blisko niego, Dzikie Oko –jak czule nazywa ją ukochany –zgłasza się 
na ochotnika do pracy pielęgniarki   w obozie jenieckim, w którym stacjonuje Johannes. 

http://lubimyczytac.pl/ 

 

O autorze: Morgan Matson  
O książce: Odkąd Cię nie ma  
Zanim Emily poznała Sloane nie chodziła na imprezy, nie rozmawiała z chłopakami, nie 
robiła niczego szalonego. Sloane wtargnęła niczym tornado do jej życia i przewróciła je do 
góry nogami. Tuż przed rozpoczęciem szalonego lata Sloane nagle zniknęła. Żadnych 
telefonów, wiadomości. Ani śladu po przyjaciółce. Znaleziono jedynie przypadkową listę 
rzeczy do zrobienia. A na niej 13 wybranych przez Sloane dziwacznych zadań, których Emily 
na pewno sama z siebie by nigdy nie zrobiła. Okazuje się jednak, że wykonanie ich 
naprowadzi na ślad zaginionej przyjaciółki. Dla Emily wyzwanie dopiero się zaczyna! 

http://lubimyczytac.pl/ 

 

O autorze: Agata Mańczyk  
Ukończyła wydział polonistyki na Uniwersytecie Warszawskim oraz kurs redakcji 
merytorycznej Polskiego Towarzystwa Wydawców Książek. Współpracowała z Filipinką, 
pracowała w Wydawnictwie Świat Książki i w gimnazjum, jako nauczyciel języka polskiego. 
 
O książce: Motyl rysowany w myślach  
W pierwszym dniu nauki uczniowie pewnego prestiżowego liceum plastycznego przyglądają 
się sobie spode łba – kto okaże się liderem, gwiazdą, przyszłą sławą? Kolejne tygodnie 
przynoszą wiele zaskoczeń i niespodzianek. 
http://www.empik.com/motyl-rysowany-w-myslach-kedros-elena,p1128311614,ksiazka-p 



 

O autorze: Elżbieta Rodzeń  
Elżbieta Rodzeń jest pedagogiem terapeutą, pracuje w poradni psychologiczno - 
pedagogicznej. Czyta uparcie i nałogowo. Lubi zimowe spacery, nietuzinkowe filmy i dobrą 
herbatę. Może godzinami rozmawiać o książkach, dysleksji i wzornictwie haftów ludowych. 
 
O książce: Dziewczyna o kruchym sercu  
Janek to chłopak towarzyski i lubiany, w szkole wzorowy uczeń, a w wolnych chwilach 
wolontariusz. Ulka to jego przeciwieństwo – opryskliwa, nieufna, skryta.Oboje są w klasie 
maturalnej, a z racji częstych nieobecności dziewczyna ma zaległości z matematyki. Janek 
zgłasza się na ochotnika, aby jej pomóc. Chce po prostu wypełnić kolejne zadanie.                  
Z biegiem czasu z zaskoczeniem odkrywa, że coraz bardziej zależy mu na Uli. Dziewczyna 
jednak cały czas go odpycha… Zupełnie jakby czuła, że on nie jest z nią szczery     i nigdy nie 
będzie mógł zdradzić jej swojej tajemnicy. Czy Ula pozwoli Jankowi zbliżyć się do siebie? 

http://lubimyczytac.pl/ 

 

O autorze: Andy Mansfield 
O książce: Znajdź kropki  
Czy to książka? Łamigłówka? Może ćwiczenie z geometrii? 
Andy Mansfield zaprasza do wyjątkowego świata kolorowych kropek, które ukryły się           
w najbardziej zaskakujących miejscach. 
Popchnij, pociągnij, podnieś i przekręć, aby znaleźć kropki ukryte w tej pomysłowej książce. 
Znakomita zabawa dla małych i dużych! 

http://lubimyczytac.pl/ 

 

O autorze: Holly Webb  
Mieszka w południowej Anglii w Berkshire z mężem, trzema synami Tomem, Robinem           
i Williamem i trzema kotami. Zaczęła pisać wiele lat temu, kiedy pracowała jeszcze jako 
redaktor literatury dziecięcej. Jednak to pisanie książek było jej największą pasją. Obecnie 
pisze bez przerwy. Do tej pory ukazało się ponad siedemdziesiąt jej książek, w tym książki      
z bestsellerowych serii: „Zaopiekuj się mną” i „Mój niesforny szczeniak” – ponad milion 
sprzedanych egzemplarzy w Polsce! 
 
O książce: Misja Izy  
Iza jest ogromną wielbicielką natury, dzikiej przyrody i zawsze dba o ekologię. Dziewczyna 
często zabiera ukochanego psa na długie spacery brzegiem rzeki. Podczas jednego z nich 
odkrywa, że rzeka jest okropnie zanieczyszczona, brudna i pełna śmieci. Kiedy stoi nad 
brzegiem, zastanawiając się nad tym, czy byłoby możliwe oczyszczenie rzeczki, jej pies nagle 
wskakuje do wody i… długo nie wypływa na powierzchnię. Mógł utonąć, gdyż zaplątał się     
w stary rower, który ktoś wyrzucił do rzeki. Iza postanawia poprawić stan czystości rzeki. 
Ma na to pewien GENIALNY pomysł! Potrzebuje do tego jednak pomocy niezastąpionych 
przyjaciółek. 

http://lubimyczytac.pl/ 

 

Autor: Anne Margot- Ramstein  
 
O książce: Przed i Po  
Ta książka to forma gry, zabawy z wyobraźnią. Głównym bohaterem jest czas, a właściwie 
zmiana, jaką czas ze sobą niesie. Każda para ilustracji przedstawia ten sam przedmiot, 
zdarzenie czy istotę, ale w dwóch odsłonach, oddalonych od siebie w czasie. W ilustracjach 
skrywają się historie – my mamy je odkryć i o nich opowiedzieć, posługując się wyobraźnią   
i słowami, jakie podsuną nam obrazy. W książce nie ma słów, autorzy oddali głos 
czytelnikowi. To on właściwie jest autorem. 

http://bonito.pl/k-1580538-przed-i-po 

 O autorze: Małgorzata Musierowicz 
Książka Małgorzaty Musierowicz "Feblik" została nominowana w Plebiscycie Książka Roku 
2015 lubimyczytać.pl w kategorii Literatura młodzieżowa. 
Autorka książek dla dzieci i młodzieży, ilustratorka, projektantka ubrań dla dzieci. Twórczyni 
cyklu powieściowego Jeżycjada. Siostra Stanisława Barańczaka. 
 
O książce:  



 
 

Kolejny tom "Jeżycjady" Małgorzaty Musierowicz. Jak zwykle wesoły, liryczny i krzepiący. 
Tym razem jednak akcja rozgrywa się na wsi, z daleka od zgiełku mieszkania przy 
Roosevelta 5 w Poznaniu. Wnuczka do orzechów z pewnością ucieszy i nastoletnie, i starsze 
fanki poznańskiej rodziny. Są tu wszystkie Borejkówny, ich rodzice, mężowie i dzieci, które 
akurat nie wyjechały na wakacje. Ale są też nowi bohaterowie. Przede wszystkim Dorota 
Rumianek, która mieszka na wsi z dwiema uroczymi babciami. I to właśnie ona pewnego 
dnia spotka w lesie Idę Pałys... W tomie Wnuczka do orzechów opisane też zostały kłopoty 
sercowe przemądrzałego Ignaca i poważnego Józinka. Tego się nie można było 
spodziewać... 

http://lubimyczytac.pl/ 

 

O autorze: Steve Berry  
Steve Berry jest autorem thrillerów sensacyjnych opartych na faktach historycznych,            
w które umiejętnie wplata fikcję literacką. Cechą charakterystyczną jego książek, jest 
wyjaśnianie czytelnikowi na końcu każdej powieści, co z opisanych w książce elementów 
jest prawdą, a co fikcją literacką. 
 
O książce: Stan zagrożenia  
Cotton Malone, niegdyś agent elitarnej jednostki wywiadowczej w ramach Departamentu 
Sprawiedliwości USA, zwanej Magellan Billet, przechodzi na emeryturę i staje się 
właścicielem starej księgarni w Kopenhadze. Lecz gdy była szefowa, Stephanie Nelle, prosi 
go o wytropienie pewnego niebezpiecznego północnokoreańskiego złoczyńcy, który 
prawdopodobnie zdobył tajne dokumenty Departamentu Skarbu – mogłyby one narazić na 
niebezpieczeństwo samo istnienie Stanów Zjednoczonych – Malone wdaje się                        
w niesamowity, dwudziestocztero-godzinny pościg: od kanałów Wenecji po odludne góry 
Chorwacji. 
                                                                                                                         http://lubimyczytac.pl/ 

 

Autor: Opracowanie zbiorowe  
 
O książce: Baśniowy angielski  
Baśniowy angielski" przenosi nas w świat pełen magii i najpiękniejszych bajek. Książka 
przełamuje bariery językowe. Doskonale łączy świat bajki z nauką języka angielskiego. 
"Baśniowy angielski" jest okazją do spotkania z uroczym Czerwonym Kapturkiem, sprytnym 
Kotem w Butach, spełniającą życzenia Złotą Rybką czy maleńką Calineczką. Piękne ilustracje 
pobudzają dziecięcą wyobraźnię i zachęcają do sięgania po przygody ulubionych 
bohaterów. 
                                                                                                                       http://www.empik.com 

 

O autorze: Wanda Chotomska  
Absolwentka warszawskiej Akademii Nauk Politycznych (dziennikarstwo i Wydział 
Społeczno-Polityczny). Autorka ogromnej ilości (liczonej w setkach) książek i wierszy dla 
dzieci. Debiutowała na łamach "Świata Młodych". Przez długi czas współpracowała                           
z dziecięcym zespołem (teatrem) gromadnym Łejery z Poznania. Prezes Zarządu Polskiej 
Fundacji Dzieci i Młodzieży. Odznaczona Orderem Uśmiechu (1969). 
 
O książce:  Tadek Niejadek  
Rymowana opowiastka o chłopczyku, który nie miał apetytu i jadł tak mało, że kiedy wziął 
do ręki balonik z helem… odleciał razem z nim! Tadek nie ma wyjścia – żeby powrócić na 
ziemię, musi zacząć jeść. I odkrywa, że jest to całkiem przyjemne!  
                                                                                                                     http://lubimyczytac.pl/ 

 

O autorze: Emma Donoghue 
Emma Donoghue – urodzona w 1969 roku w Dublinie. Na tamtejszej uczelni, University 
College Dublin, zdobyła tytuł licencjata z angielskiego i francuskiego. Pracę doktorską               
o przyjaźni męsko-damskiej w literaturze pięknej osiemnastego wieku obroniła na 
Uniwersytecie Cambridge. Od tamtej pory zajmuje się pisaniem. Jest autorką prozy 
współczesnej i historycznej. 
 
 



O książce: Muzyka żab 
Muzyka żab to literacki thriller o filmowej wręcz fabule, pełen ballad i ludowych piosenek, 
które przenoszą czytelnika na drugi koniec świata. W swojej lirycznej opowieść o miłości               
i rozlewie krwi pośród typów spod ciemnej gwiazdy Emma Donoghue zdołała uchwycić puls 
rozkwitającego amerykańskiego Zachodu. Krytycy przyjęli ten tytuł entuzjastycznie, co 
jednak nie dziwi, biorąc pod uwagę literacki talent Emmy.  
                                                                                                                     http://lubimyczytac.pl/ 

 

O autorze: Jasper Fforde  
Brytyjski pisarz. Mieszka w Stroud w hrabstwie Gloucestershire. Fforde od najmłodszych lat 
zafascynowany kinem, przez dziewiętnaście lat pracował w przemyśle filmowym jako 
pomocnik operatora. Książki Fforde'a trudno jednoznacznie przypisać do konkretnego 
gatunku. Łączą w sobie elementy fantasy, parodii, pure nonsense’u oraz metafikcji. Pełne są 
aluzji literackich, gier słownych, cechują się zawrotną akcją i dobrze zarysowaną intrygą. 
 
O książce: Ostatni Smokobójca  
Zupełnie niespodziewanie czarodziejów nawiedzają prorocze wizje, a wraz z nimi rośnie 
magiczna energia. Co z tym wszystkim ma wspólnego ostatni smok, którego śmierć 
przepowiedziano? 
Odpowiedź na to pytanie znaleźć może jedynie nowo mianowany Smokobójca: nastoletnia 
Jennifer, która wkrótce ma się dowiedzieć, że z wielką mocą w parze idzie równie wielka 
odpowiedzialność. Dziewczyna w towarzystwie ukochanego Kwarkostwora wyrusza na 
przygodę swojego życia kuloodpornym rolls-royce’em, nie wiedząc, co na nią czeka za 
granicami Smoczych Ziem. 
                                                                                                                           http://lubimyczytac.pl/             

 

O autorze: Marta Fox  
Poetka, powieściopisarka, eseistka. 
Wydała ponad 40 książek (powieści, opowiadania, eseje, wiersze). 
Jej poezja była tłumaczona na język angielski, niemiecki, portugalski, francuski, hiszpański. 
 
O książce: Idol  
Wypad do Krakowa z chłopakiem na siedemnaste urodziny? Tak, pod warunkiem że 
chłopak nie okaże się nudnym podrywaczem. Sonia, rozczarowana i zniechęcona do 
związków, za wszelką cenę szuka autorytetu, na którym mogłaby zbudować swój 
wizerunek. I wtedy trafia na koncert młodego aktora, Artura, który właśnie wydał płytę,        
a teledysk z jego udziałem staje się hitem Internetu. W podążaniu za Idolem Sonia traci 
kontakt z rodziną i kolegami, niewinne kłamstwo pociąga za sobą kolejne. Idol, dobre 
słowo. Lubisz się podobać, i to wszystkim. Ja też bym chciała. Ale najbardziej tobie. 
                                                                                                                      http://www.empik.com/                   

 

O autorze: Karen Foxlee 
Urodziła się w Mount Isa w Queensland w 1971 roku, a obecnie mieszka w Gympie. Przez 
większość dorosłego życia pracowała jako pielęgniarka. Zdobyła też dyplom licencjacki nauk 
humanistycznych ze specjalizacją z twórczego pisania. 
 
O książce: Sukienka w kolorze nocnego nieba  
Kiedy znika nastolatka, miasteczko aż kipi od plotek: wszyscy mówią o tym, w co była 
ubrana – o sukience w kolorze nocnego nieba uszytej z kawałków innych sukienek, sukience 
z historią… 
                                                                                                                     http://lubimyczytac.pl/        



 

O autorze: Małgorzata Warda  
Pisarka, malarka, rzeźbiarka - jest absolwentką Akademii Sztuk Pięknych. Laureatka kilku 
konkursów literackich. Jej prozatorski debiutem była książka "Dłonie" wydana w roku 2005. 
W 2005 roku wspólnie z malarzem Marcinem Kędzierskim założyła Grupę Miejską, która 
zajmuje się komentowaniem miasta. 
Napisała także kilka tekstów dla zespołu "Farba". 
 
O książce: Ta którą znam  
Po tragicznym wypadku siostry Ada, znana modelka, od lat mieszkająca w Paryżu, 
niespodziewanie musi przyjechać do Polski. W rodzinnym domu dokonuje rozrachunku                
z wydarzeniami z przeszłości i faktami do tej pory skrzętnie odsuwanymi w niepamięć. 
Morderstwo turystki sprzed lat, mroczne wspomnienie starej cegielni, cień młodzieńczej 
miłości ciążą nad losami Ady, jej siostry i całej rodziny. 
Bohaterowie, żyjący w małym miasteczku, dojrzewają, radzą sobie z życiem, walczą              
o szczęście, ale jednocześnie tkwią w niewoli schematów, obowiązków i konsekwencji 
nienazwanych wydarzeń. I zła, prawdziwego zła, które bierze się z ludzkiej głupoty, 
egoizmu, strachu.  
                                                                                                                         http://lubimyczytac.pl/ 

 

O autorze: Agnieszka Tyszka  
Agnieszka Tyszka jest z wykształcenia polonistką. Przez kilka lat pracowała jako dziennikarka 
prasowa. Wydała kilka książek dla dzieci. Jej bajki ukazywały się w telewizyjnej 
"Jedyneczce". 
 
O książce: Majka  
Zajrzyj do Szumińskich Łąk! Stajnia w Szuminie to niezwykłe miejsce. Tutaj kucyki i koniki 
wszelkiej maści znajdą spokojną przystań i oddanych przyjaciół. W Szumińskich Łąkach 
rozkwita wiosna, a wraz z nią pojawia się wiele niespodzianek. Klara zostaje przybraną 
mamą osieroconej Majki, Hania opiekuje się młodszą siostrzyczką, a przed Pauliną trudne 
zadanie, czyli "Zielona szkoła" w chałupie babci Nadzi… O tym wszystkim, a także o końskiej 
adopcji i wiktualnym życiu kaczych jaj, opowie Klara. 
                                                                                                                        http://www.empik.com/                    

 

O autorze: Edyta Świętek  
Edyta Świętek - z wykształcenia ekonomistka, z zamiłowania pisze powieści dla kobiet. Jej 
marzeniem jest pisanie takich książek, które sama czytałaby z przyjemnością. W wolnych 
chwilach pomiędzy pracą zawodową a pisaniem lubi aktywny wypoczynek, czyli długie 
spacery z rodziną oraz bieganie. Wydała powieści: Zerwane więzi (2010), Alter ego (2010), 
Wszystkie kształty uczuć (2011). Jej nowa powieść nosi tytuł Zakręcone życie Madzi 
Kociołek. 
 
O książce: Miód na serce  
Kiedy zdesperowana singielka postanawia zmienić swój stan cywilny, znajdujący się              
w zasięgu jej wzroku samotny mężczyzna ma nikłe szanse na pozostanie kawalerem. Nie 
inaczej jest w przypadku Ciaputka, na którego zarzuca sieci Agnieszka. Kobieta skutecznie 
realizuje zamierzenia, doprowadzając swego wybranka przed stopnie ołtarza. Na skutek 
niefortunnego splotu zdarzeń fajtłapowaty mężczyzna zostaje sam z półroczną córką 
Iwonką. Nadchodzi czas na to, aby w końcu dorosnąć i zatroszczyć się o maleństwo.  
Sześć lat później Ciaputek nadal jest samotnym ojcem, ale z pomocą: mamusi, niani                
i wujaszka Google świetnie sobie radzi z opieką nad dziewczynką. Sęk w tym, że obydwoje 
odczuwają samotność i brakuje im w domu kobiety: matki dla dziecka, żony dla mężczyzny. 
Rezolutna Iwonka postanawia ożenić swojego „tatutka-ciaputka”. Ma już nawet upatrzoną 
kandydatkę na „panią Ciaputkową”.  
„Miód na serce” to niezwykle ciepła i zabawna opowieść o tym co w życiu najważniejsze. 
                                                                                                                       http://lubimyczytac.pl/ 



 

O autorze: Witold Szabłowski  
Witold Szabłowski urodził się w 1980 roku w Ostrowi Mazowieckiej. Studiował politologię    
w Warszawie i Stambule. Jako stażysta telewizji CNN Türk przejechał całą Turcję. W Polsce 
pracę dziennikarza zaczynał w TVN 24. W 2006 roku dołączył do zespołu "Gazety 
Wyborczej". Za reportaże ze zbioru "Zabójca z miasta moreli" otrzymał kilka nagród 
dziennikarskich, w tym Melchiora 2007 i wyróżnienie Amnesty International. W 2010 roku 
został uhonorowany Nagrodą Dziennikarską Parlamentu Europejskiego za reportaż "Dziś 
przypłyną tu dwa trupy". 
 
O książce: Sprawiedliwi zdrajcy. Sąsiedzi z Wołynia  
Książka Witolda Szabłowskiego jest najlepszym znanym mi reportażem na temat wydarzeń 
wołyńskich 1943 roku. Ogromną zaletą jest to, że autor pisze - chciałoby się powiedzieć:                  
w końcu - o antypolskich czystkach w sposób, w jaki przyjęło się pokazywać zbrodnie                   
w dawnej Jugosławii, Rwandzie czy Kambodży.  
                                                                                                                         http://lubimyczytac.pl/                 

 

O autorze: Maria Fredro-Boniecka 
Warszawianka z arystokratycznymi korzeniami kresowymi. Dziennikarka, redaktorka                         
i tłumaczka, współautorka (z Wiktorem Krajewskim) książki „Łączniczki” poświęconej 
powstaniu warszawskiemu.  
 
O książce: Wołyń. Siła traumy  
Siedmioro świadków, trzech komentatorów, dziesiątki spisanych relacji. Ponad 
siedemdziesiąt lat po rzezi wołyńskiej (1943--44) wracają oni do tamtych wydarzeń, jako 
ciągle żywej traumy na poziomie jednostkowym i zbiorowym, lokalnymi narodowym. 
Opowiadają o osobistych doświadczeniach, ukazując niewyobrażalne okrucieństwo 
wydarzeń oraz ich tło historyczne i społeczne 

                                                                                                                         http://lubimyczytac.pl/                 

 

O autorze: Danielle Steel  
Pisarka amerykańska, autorka ponad 100 książek, z których większość stała się 
bestsellerami i których łączny nakład przekroczył rekordową liczbę 300 milionów 
egzemplarzy. Z powodu faktu, iż jej książki utrzymują się na pierwszym miejscu list 
bestsellerów, Steel trafiła nawet do „Księgi Guinnessa”. Bardzo popularna jest także               
w Polsce. Steel udziela się społecznie – jest przewodniczącą Amerykańskiego 
Stowarzyszenia Bibliotecznego oraz rzecznikiem prasowym American Human Association, 
działającego na rzecz dzieci uzależnionych. 
 
O książce: Klejnoty arystokratki  
Młoda prawniczka Jane ma wrażenie, że znalazła się na życiowym zakręcie: jej związek 
przechodzi kryzys, a praca nie dostarcza zbyt wielu wrażeń. Aż do dnia, gdy musi zająć się 
niezwykłą sprawą: nadzoruje licytację pamiątek pozostawionych przez pewną arystokratkę. 
Sprawa wydaje się tajemnicza – o hrabinie niewiele wiadomo. Być może jednak pamiątki – 
kilka wyblakłych fotografii, stare listy i bezcenne klejnoty – mogą stanowić klucz do życia tej 
niezwykłej kobiety. Jak to możliwe, że nie pozostawiła po sobie żadnych spadkobierców ani 
nawet testamentu? Jane postanawia poznać prawdę za wszelką cenę. 
Nie ma pojęcia, że prawda o losach hrabiny di San Pignelli może odmienić także jej własne 
życie… 
                                                                                                                         http://lubimyczytac.pl/      

 

O autorze: Nicholas Sparks  
Amerykański powieściopisarz i scenarzysta, autor licznych światowych bestsellerów,                        
z których dotychczas sześć zostało zekranizowanych, a do paru innych prawa zostały 
sprzedane wytwórniom filmowym. Kiedy miał dziewięć lat, jego rodzina - rodzice, brat                      
i siostra - przeprowadzili się z Omaha w Nebrasce do Fair Oaks w Kaliforni. Po ślubie w 1989 
roku zamieszkał z żoną w Sacramento. Obecnie mieszkają z pięciorgiem dzieci w New Bern 
w Karolinie Północnej, USA. 
 
O książce: Spójrz na mnie  
Collin nie miał szczęśliwego dzieciństwa. Brak zainteresowania rodziców, dorastanie                     



w szkołach wojskowych, potem problemy z agresją i zatargi z policją. Maria natomiast 
zawsze czuła wsparcie rodziny – jako mała dziewczynka, a także później, podczas studiów 
prawniczych i na początku kariery zawodowej. Pewnie trudno byłoby znaleźć dwie bardziej 
różniące się historie. I dwa tak niepodobne do siebie charaktery. 
A jednak przeciwieństwa najwyraźniej się przyciągają. Maria i Colin zostają parą. Wszystko 
świetnie się zapowiada, dopóki ona nie zaczyna otrzymywać dziwnych wiadomości od 
anonimowego prześladowcy. 
                                                                                                                        http://lubimyczytac.pl/ 

 

O autorze: Zofia Kaliska  
Rocznik 1978. Mieszka w Gnieźnie. W 2003 roku ukończyła Wydział Historyczny UAM                       
w Poznaniu. Po studiach pracowała dorywczo przez krótki czas jako Bibliotekarz, później                 
w gnieźnieńskim Archiwum Archidiecezjalnym. Jak twierdzi autorka, prawdziwym 
powołaniem i pasją dla niej jest jednak pisarstwo. W 2006 roku wydała powieść dla 
młodzieży. Wkrótce ukaże się druga jej część. Pisze zarówno dla dzieci, jak i dla dorosłych. 
 
O książce: Maria i Magdalena  
Bohaterkami powieści są dwie wchodzące w dorosłe życie bliźniaczki: Marysia i Magda. 
Bliźniaczki są całkowicie do siebie niepodobne, zarówno z wyglądu, jak i z charakteru. 
Przebojowa Marysia to postawna, wysportowana blondynka, ciesząca się dużym 
zainteresowaniem przedstawicieli płci przeciwnej, zresztą z wzajemnością. Natomiast 
nieśmiała Magda zawsze pozostaje w cieniu siostry. Ich życie zaczyna się komplikować, gdy 
na scenie` pojawia się Artur, młody obiecujący dziennikarz, który zaczyna romansować              
z Marysią. 
                                                                                                                      http://www.empik.com/ 

 

O autorze: Laline Paull 
Ukończyła anglistykę w Oksfordzie, scenopisarstwo w Los Angeles oraz wiedzę o teatrze                
w Londynie. Mieszka w Wielkiej Brytanii z mężem, fotografem Adrianem Peacockiem,                
i trójką dzieci. 
 
O książce: Rój  
Flora 717 to twarda sztuka. Wywodząca się z rodu sprzątaczek, najniższej warstwy 
totalitarnej społeczności ula, dla Królowej gotowa jest na każde poświęcenie. Wychodzi 
cało z wewnętrznych pogromów, czystek religijnych i przerażających napaści drapieżnych 
os. Z każdym aktem odwagi zyskuje coraz mocniejszą pozycję, dzięki czemu poznaje 
ukrytych wrogów oraz mroczne tajemnice ula. Istnieje jednak coś silniejszego nad oddanie i 
posłuszeństwo, czyli naczelną zasadę rządzącą życiem wszystkim pszczelich sióstr. To 
własne dziecko… Żarliwa i – wszystkim poza Królową – bezwzględnie zakazana matczyna 
miłość sprawi, że Flora złamie najświętsze ze wszystkich praw… 
                                                                                                                      http://lubimyczytac.pl/ 

 

O autorze: Ewa Nowak  
Autorka felietonów, opowiadań oraz powieści dla dzieci i młodzieży. Jej twórczość 
podpowiada jak sobie radzić w domu i w szkole, w dobrych i złych chwilach, z przyjaciółmi                
i z rodzicami. Odnosi się do wartości takich jak uczciwość, szczerość wobec siebie i innych, 
przyjaźń, miłość i szacunek dla drugiego człowieka. 
 
O książce: Moja Ananke  
Starszy i popularny (!) brat-student, który zabiera Cię na imprezy i chwali się Tobą przed 
znajomymi. Rodzice wyrozumiali bardziej niż inni. Wymarzony facet, przy którym czas staje 
w miejscu. I przyjaciółka, taka od serca, co czasem wkurza, ale częściej pomaga przetrwać 
kolejny dzień. Czego chcieć więcej? Jagoda ma osiemnaście lat i z dnia na dzień zdobywa 
całe to zaplecze wsparcia, które przeciętnej nastolatce zapewnia pełnię szczęścia                     
i beztroskie życie. Nieuchronny los chce jednak inaczej. 
Do akcji wkracza bezwzględna Ananke i zaczyna – po swojemu – kombinować… 
                                                                                                                    http://lubimyczytac.pl/ 



 

O autorze: Urszula Kozłowska  
Urszula Kozłowska to urodzona w 1958 roku pisarka i poetka. Jest absolwentką uczelni 
ekonomicznej. Specjalizuje się przede wszystkim w literaturze dla dzieci i młodzieży. 
Najczęściej wybierane przez nią gatunki to bajki, baśnie, a także legendy - tworzy je                            
i spisuje, najczęściej posługując się przyjaznym dla dziecka wierszem. Przez całe życie 
osobiste i zawodowe jest związana z Dolnym Śląskiem. 
 
O książce: Supermaszyny. Na ulicach  
Supermaszyny do zadań specjalnych! 
Książeczki twardostronicowe z gąbką, z krótkimi rymowanymi historyjkami o pojazdach. 
Dzięki nim dzieci poznają różne maszyny i dowiedzą się, na czym polega ich praca. 
 
                                                                                                                      http://www.empik.com/ 

 

O autorze: Julie Anne Long  
Julie Anne Long już w dzieciństwie postanowiła, że zostanie pisarką. Jej marzenie spełniło 
się w 2003 roku, kiedy wydała pierwszą powieść i od razu weszła do grona najbardziej 
lubianych amerykańskich autorek błyskotliwych powieści z epoki regencji (Ryzykowne 
rozkosze, Skrzydła motyla, Złodziejka serc) z wartką akcją i ekscytującą intrygą. 
 
O książce: Miłosna kapitulacja  
Gdy osierocona dziedziczka Titania Danforth przybywa z Ameryki do Anglii i wkracza na 
salony Sussex, bez trudu przywłaszcza sobie wszystkie męskie serca. Jednak ona dostrzega 
tylko jednego mężczyznę. Niestety, jej wybrany ma jak najgorszą reputację...zniewalający 
czar... 
Mężny żołnierz Ian Eversea wie, jak działa na zmysły kobiet. I bardzo sobie to ceni. Dlaczego 
miałby oddać się w małżeńską niewolę, skoro uwodzenie jest tak kuszącą zabawą? 
Titania prowokuje, a on podejmuje grę, która staje się ich bitwą. Ich piekłem i niebem 
jednocześnie… 
                                                                                                                         http://lubimyczytac.pl/      

 

O autorze: Grzegorz Kasdepke  
Autor wielu bajek i opowiadań dla dzieci. 
Długoletni redaktor naczelny czasopisma dla najmłodszych "Świerszczyk". 
W 2002 r. roku uhonorowany Nagrodą Literacką im. Kornela Makuszyńskiego. 
 
O książce: Wczoraj, dzisiaj, jutro  
Przezabawny i mądry tekst o dziewczynce, która nie lubi sprzątać, ma za to wielką 
wyobraźnię. Najpopularniejszy współczesny pisarz dla dzieci tym razem opowiada                           
o tajemnicy czasu i o tym, że warto uśmiechnąć się do swojego Dzisiaj. 
                                                                                                                         http://lubimyczytac.pl/ 

 

O autorze: Jasper Fforde  
Brytyjski pisarz. Mieszka w Stroud w hrabstwie Gloucestershire. Fforde od najmłodszych lat 
zafascynowany kinem, przez dziewiętnaście lat pracował w przemyśle filmowym jako 
pomocnik operatora. Książki Fforde'a trudno jednoznacznie przypisać do konkretnego 
gatunku. Łączą w sobie elementy fantasy, parodii, pure nonsense’u oraz metafikcji. Pełne są 
aluzji literackich, gier słownych, cechują się zawrotną akcją i dobrze zarysowaną intrygą. 
 
O książce: Pieśń Kwarrostwora  
Jennifer Strange, szesnastoletnia nastoletnia menadżerka Kazam, agencji zatrudniającej 
czarodziejów i jasnowidzów.Mogąc liczyć tylko na jednego ze swoich magów oraz wiernego 
asystenta Tygrysa, Jennifer musi pokrzyżować niecne plany króla. A nie będzie to łatwe, 
gdyż monarcha sprzymierzył się z szefem konkurencyjnej firmy, doświadczonym                                 
i niegodziwym czarodziejem Blixem Zadziwiającym. Jennifer zrobi jednak wszystko, aby 
szlachetna sztuka magii nie stała się narzędziem w rękach skorumpowanego, żądnego zysku 
despoty. 
                                                                                                                          http://lubimyczytac.pl/ 



 

Autor: Huntley Fitzpatrick  
 
O książce: Moje życie obok  
Zakochują się w sobie bez pamięci, przedzierając się przez potknięcia i cuda pierwszej 
miłości. Rodzina Jase'a przyjmuje Samanthę jak swoją, chociaż dziewczyna początkowo 
ukrywa swój związek z nim. Wtedy zdarza się coś nie do pomyślenia i świat Samanthy się 
rozpada. Dziewczyna staje przed niemożliwą do podjęcia decyzją. Która rodzina idealna 
zdoła ją ocalić? A może nadszedł czas, by sama ocaliła siebie? 
Poruszająca powieść o rodzinie, przyjaźni, pierwszej miłości i o tym, jak zachować lojalność 
wobec jednej osoby, nie zdradzając innej. 
                                                                                                                         http://lubimyczytac.pl/ 

 

 

 


